
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL DA 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:  0307599-27.2018.8.24.0038 
Tipo: Recuperação Judicial 
Autores:  Eletroled Atacadista de Materiais de Construção e Elétricos 

EIRELI e Schmidt Atacadista de Materiais de Construção e 
Elétricos LTDA (sucessora de Jeferson Schmidt ME). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, neste 
ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 
ELETROLED ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS 
EIRELI E SCHMIDT ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
ELÉTRICOS LTDA (SUCESSORA DE JEFERSON SCHMIDT ME)., vem, 
respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao final requerer o que segue: 

 
 
Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta administração 

judicial apresentar: 
 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 

 
Elaboramos relatórios relativos ao faturamento mensal, bem como o número de 

funcionários ligados as empresas autoras, como forma de monitoramento de suas 

atividades e intensidade de continuidade da produção. 

 

Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de Março de 2019, subscrito pelo diretor da 

recuperanda, bem como pelo contador da mesma. 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 

 

 
 

 
INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
Como relatado na inicial, as recuperandas atuam no mesmo ramo de 

atividade e partilham do mesmo administrador, o que as caracteriza como Grupo 

Econômico.  

 

Ambas atuam na área de distribuição de materiais de construção e elétrico, 

possuindo cerca de 6.000 itens para revenda nas regiões do Vale, Auto do Vale, Norte 

de Santa Catarina e Litoral Catarinense. Além de compartilharem de compras de 

materiais, bens e fornecedores e diferenciam-se apenas pelo foco nos clientes, uma 

vez que a empresa SCHMIDT era voltada a clientes pequenos e a ELETROLED a 

clientes maiores. 

 

O faturamento das recuperandas no mês de Março/2019 foi de R$ 
1.038.955,59. Graficamente: 

 
 

 

O quadro de funcionários das empresas é composto por 27 funcionários 
ativos ligados as recuperandas no mês corrente de análise. Graficamente 
demonstrado 

 

 
 

 

Jan Fev Mar Abr Mai Jun

ELETROLED 1.253.635 1.135.972 972.974

SCHMIDT 89.594 113.897 65.981

TOTAL GERAL 1.343.230 1.249.869,17 1.038.955,59 - - -

 -

 200.000

 400.000

 600.000

 800.000

 1.000.000

 1.200.000

 1.400.000

 1.600.000

Faturamento - 2019

Jan Fev Mar Abr Mai Jun

ELETROLED 20 19 19

SCHMIDT 7 7 7

TOTAL GERAL 27 27 27

 -

 5

 10

 15

 20

 25

 30

Quadro de Pessoal - 2019



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 

 

 

 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada do 

Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da Lei 

11.101/2005, bem como do documento que a acompanha, qual seja: 

 

• Balancete de Março/2019 

 
Nesses termos,  

 

Pede deferimento. 

 

 
Joinville-SC, 20 de Maio de 2019. 

 

 



ELETROLEDÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUCAOÿEÿELETRICOSÿEIRELI
10.374.537/0001-75

Empresa:
C.N.P.J.:

0001Folha:

BALANCETE

Período: 01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019

Código DescriçãoÿdaÿcontaClassificação SaldoÿAtualSaldoÿAnterior Débito Crédito

1 1 ATIVO 11.971.806,69D11.849.171,20D 3.440.704,99 3.318.069,50
2 1.1 ATIVOÿCIRCULANTE 10.293.139,29D10.169.233,73D 3.429.706,59 3.305.801,03
3 1.1.1 DISPONÍVEL 1.389.574,58D1.383.577,38D 1.199.977,29 1.193.980,09
4 1.1.1.01 CAIXA 1.271.160,25D1.284.493,31D 7.202,90 20.535,96
5 1.1.1.01.001 CAIXAÿGERAL 1.271.160,25D1.284.493,31D 7.202,90 20.535,96

7 1.1.1.02 BANCOSÿCONTAÿMOVIMENTO 116.458,27D97.138,01D 1.192.764,39 1.173.444,13
528 1.1.1.02.003 BANCOÿBRADESCO 2,65D2,65D 0,00 0,00
530 1.1.1.02.005 BANCOÿITAU 261,46D507,56D 14.800,67 15.046,77
532 1.1.1.02.007 BANCOÿACREDI 9.582,48D786,68D 378.057,91 369.262,11
526 1.1.1.02.012 BANCOÿSICOOB 600,59D6.830,03D 745.105,81 751.335,25
527 1.1.1.02.013 BANCOÿBRADESCOÿ1059-6 89.011,09D89.011,09D 0,00 0,00
703 1.1.1.02.014 TRANSFERENCIASÿENTREÿCONTAS 17.000,00D0,00 54.800,00 37.800,00

10 1.1.1.03 APLICAÇÕESÿFINANCEIRASÿLIQUIDEZÿIMEDIATA 1.956,06D1.946,06D 10,00 0,00
538 1.1.1.03.003 BANCOÿSANTANDER 1.333,62D1.333,62D 0,00 0,00
665 1.1.1.03.004 BANCOÿACREDIÿ-ÿPOUPANÇA 622,44D612,44D 10,00 0,00

12 1.1.2 CLIENTES 4.772.140,78D4.912.190,92D 1.008.072,93 1.148.123,07
13 1.1.2.01 DUPLICATASÿAÿRECEBER 4.772.140,78D4.912.190,92D 1.008.072,93 1.148.123,07
504 1.1.2.01.001 CLIENTESÿDIVERSOS 4.772.140,78D4.912.190,92D 1.008.072,93 1.148.123,07

18 1.1.3 OUTROSÿCRÉDITOS 1.272.128,93D1.160.680,26D 386.229,81 274.781,14
22 1.1.3.01 ADIANTAMENTOS 1.062.839,83D981.036,03D 340.109,05 258.305,25
23 1.1.3.01.01 ADIANTAMENTOSÿAÿFORNECEDORES 224.073,21D165.774,41D 315.945,14 257.646,34
25 1.1.3.01.02 ADIANTAMENTOÿDEÿSALÁRIO 341,09D0,00 1.000,00 658,91
702 1.1.3.01.05 REMESSASÿDEÿCONSERTOÿDEÿMERCADORIASÿAÿFORNECEDORES 25.320,01D21.103,41D 4.216,60 0,00
677 1.1.3.01.06 DEVOLUÇÕESÿPARAÿFORNECEDORESÿAÿRECEBER 813.105,52D794.158,21D 18.947,31 0,00

28 1.1.3.02 TRIBUTOSÿAÿRECUPERAR/COMPENSAR 209.289,10D179.644,23D 46.120,76 16.475,89
30 1.1.3.02.002 ICMSÿAÿRECUPERAR 0,000,00 14.729,46 14.729,46
661 1.1.3.02.0021 ICMSÿAÿCOMPENSARÿCURTOÿPRAZOÿSOBREÿATIVOÿPERMANENTE 975,18D975,18D 679,29 679,29
663 1.1.3.02.0022 ICMSÿAÿCOMPENSAR 325,09D0,00 325,09 0,00
31 1.1.3.02.003 IRRFÿAÿRECUPERAR 70,32D70,32D 0,00 0,00
38 1.1.3.02.010 INSSÿAÿCOMPENSAR 167.420,95D138.101,17D 29.319,78 0,00
40 1.1.3.02.012 COFINSÿAÿRECUPERAR 40.497,56D40.497,56D 877,09 877,09
41 1.1.3.02.013 PISÿAÿRECUPERAR 0,000,00 190,05 190,05

46 1.1.4 APLICAÇÕESÿFINANCEIRAS 16.424,12D16.349,12D 75,00 0,00
47 1.1.4.01 APLICAÇÕESÿFINANCEIRASÿREND.ÿPREFIXADOS 16.424,12D16.349,12D 75,00 0,00
48 1.1.4.01.001 APLICAÇÕESÿBANCOÿACREDIÿEÿCOTAÿCAPITAL 10.949,23D10.899,23D 50,00 0,00
49 1.1.4.01.002 APLICAÇÕESÿBANCOÿSANTANDERÿ-ÿTÍTULOÿDEÿCAPITALIZAÇÃO 5.000,00D5.000,00D 0,00 0,00
710 1.1.4.01.003 APLICAÇÕESÿBANCOÿSICOBÿEÿCOTAÿCAPITAL 474,89D449,89D 25,00 0,00

53 1.1.5 ESTOQUE 2.838.733,43D2.692.298,60D 835.351,56 688.916,73
54 1.1.5.01 MERCADORIAS,ÿPRODUTOSÿEÿINSUMOS 2.838.733,43D2.692.298,60D 835.351,56 688.916,73
55 1.1.5.01.001 MERCADORIASÿPARAÿREVENDA 2.838.733,43D2.692.298,60D 835.351,56 688.916,73

65 1.1.6 DESPESASÿPAGASÿANTECIPADAMENTE 4.137,45D4.137,45D 0,00 0,00
66 1.1.6.01 DESPESASÿDEÿMESESÿSEGUINTES 4.137,45D4.137,45D 0,00 0,00
67 1.1.6.01.001 PRÊMIOSÿDEÿSEGUROSÿAÿAPROPRIAR 4.137,45D4.137,45D 0,00 0,00

501 1.2 ATIVOÿNÃO-CIRCULANTE 1.674.983,66D1.676.253,73D 10.998,40 12.268,47
69 1.2.1 ATIVOÿREALIZÁVELÿAÿLONGOÿPRAZO 1.149.606,25D1.144.228,38D 5.377,87 0,00
707 1.2.1.01 MÚTUOSÿEÿOUTROSÿCRÉDITOS 1.149.606,25D1.144.228,38D 5.377,87 0,00
706 1.2.1.01.001 MÚTUOSÿCOMÿEMPRESASÿAÿRECEBER 1.149.606,25D1.144.228,38D 5.377,87 0,00

84 1.2.2 TRIBUTOSÿAÿRECUPERAR 6.309,11D6.988,40D 0,00 679,29
660 1.2.2.01 ICMSÿAÿCOMPENSARÿLONGOÿPRAZOÿSOBREÿATIVOÿPERMANENTE 6.309,11D6.988,40D 0,00 679,29

111 1.2.4 IMOBILIZADO 519.068,30D525.036,95D 5.620,53 11.589,18
112 1.2.4.01 IMÓVEIS 1.324.191,91D1.324.191,91D 0,00 0,00
116 1.2.4.01.004 COMPUTADORESÿEÿPERIFÉRICOS 30.530,63D30.530,63D 0,00 0,00
117 1.2.4.01.005 MÓVEISÿEÿUTENSÍLIOS 15.602,29D15.602,29D 0,00 0,00
118 1.2.4.01.006 INSTALAÇÕES 18.805,50D18.805,50D 0,00 0,00
119 1.2.4.01.007 MÁQUINASÿEÿEQUIPAMENTOS 25.639,28D25.639,28D 0,00 0,00
120 1.2.4.01.008 APARELHOSÿTELEFÔNICOS 116.635,34D116.635,34D 0,00 0,00
121 1.2.4.01.009 VEÍCULOS 1.116.978,87D1.116.978,87D 0,00 0,00

540 1.2.4.02 PARTICIPAÇÃOÿEMÿCONSÓRCIOS 238.894,31D233.273,78D 5.620,53 0,00
541 1.2.4.02.001 ADIANTAMENTOÿBENSÿCONSÓRCIOÿVEÍCULOS 82.732,19D79.790,69D 2.941,50 0,00
542 1.2.4.02.002 ADIANTAMENTOÿBENSÿCONSÓRCIOÿVEÍCULOS 152.702,54D150.023,51D 2.679,03 0,00
666 1.2.4.02.003 ADIANTAMENTOÿBENSÿCONSÓRCIOÿVEÍCULOS 3.459,58D3.459,58D 0,00 0,00

125 1.2.4.04 (-)ÿDEPRECIAÇÕES,ÿAMORT.ÿEÿEXAUS.ÿACUMUL 1.044.017,92C1.032.428,74C 0,00 11.589,18
127 1.2.4.04.002 (-)ÿDEPRECIAÇÕESÿDEÿMÓVEISÿEÿUTENSÍLIOS 5.989,72C5.859,69C 0,00 130,03
128 1.2.4.04.003 (-)ÿDEPRECIAÇÕESÿDEÿMÁQUINAS,ÿEQUIP.ÿFER 9.430,31C9.231,85C 0,00 198,46
129 1.2.4.04.004 (-)ÿDEPRECIAÇÕESÿDEÿVEÍCULOS 963.483,99C953.728,85C 0,00 9.755,14
543 1.2.4.04.007 (-)ÿDEPRECIAÇÕESÿDEÿCOMPUTADORESÿEÿPERIFÉRICOS 21.115,93C20.715,26C 0,00 400,67
544 1.2.4.04.008 (-)ÿDEPRECIAÇÕESÿDEÿINSTALAÇÕES 6.524,78C6.368,07C 0,00 156,71

SistemaÿlicenciadoÿparaÿDIEGOÿLINDOLFOÿFELACIOÿ05929807906



ELETROLEDÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUCAOÿEÿELETRICOSÿEIRELI
10.374.537/0001-75

Empresa:
C.N.P.J.:

0002Folha:

BALANCETE

Período: 01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019

Código DescriçãoÿdaÿcontaClassificação SaldoÿAtualSaldoÿAnterior Débito Crédito

545 1.2.4.04.009 (-)ÿDEPRECIAÇÕESÿDEÿAPARELHOSÿTELEFÔNICOS 37.473,19C36.525,02C 0,00 948,17

502 1.2.5 INTANGÍVEL 0,000,00 0,00 0,00
656 1.2.5.02 BENSÿDEÿNATUREZAÿINTANGÍVEL 13.400,00D13.400,00D 0,00 0,00
657 1.2.5.02.001 SOFTWARES 13.400,00D13.400,00D 0,00 0,00

126 1.2.5.03 (-)ÿAMORTIZAÇÃOÿACUMULADA 13.400,00C13.400,00C 0,00 0,00
655 1.2.5.03.001 (-)ÿAMORTIZAÇÕESÿDEÿSOFTWARES 13.400,00C13.400,00C 0,00 0,00

87 1.3 ATIVOÿPERMANENTE 3.683,74D3.683,74D 0,00 0,00
132 1.3.1 ATIVOÿDIFERIDO 3.683,74D3.683,74D 0,00 0,00
651 1.3.1.06 CONTAÿDEÿCOMPENSAÇÃOÿDOÿATIVO 3.683,74D3.683,74D 0,00 0,00
652 1.3.1.06.001 BENSÿEMÿCOMODATO 3.683,74D3.683,74D 0,00 0,00

149 2 PASSIVO 11.941.887,48C11.805.372,55C 1.754.747,25 1.891.262,18
150 2.1 PASSIVOÿCIRCULANTE 8.992.432,56C8.860.629,03C 1.729.558,25 1.861.361,78
382 2.1.1 EMPRÉSTIMOSÿEÿFINANCIAMENTOS 1.695.523,96C1.700.341,74C 708.761,95 703.944,17
151 2.1.1.01 EMPRÉSTIMOS 1.629.345,40C1.633.704,74C 704.216,93 699.857,59
16 2.1.1.01.001 DUPLICATASÿDESCONTADAS 799.628,40C803.987,74C 704.216,93 699.857,59
550 2.1.1.01.002 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿCAIXAÿECONÔMICAÿFEDERAL 11.065,20C11.065,20C 0,00 0,00
551 2.1.1.01.003 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿCAIXAÿECONÔMICAÿFEDERAL 35.612,13C35.612,13C 0,00 0,00
552 2.1.1.01.004 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿCAIXAÿECONÔMICAÿFEDERAL 89.050,06C89.050,06C 0,00 0,00
553 2.1.1.01.005 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿACREDI 432,01C432,01C 0,00 0,00
554 2.1.1.01.006 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿBANRISUL 54.850,05C54.850,05C 0,00 0,00
556 2.1.1.01.008 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿBRADESCO 108,88C108,88C 0,00 0,00
557 2.1.1.01.009 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿBRADESCO 125.028,66C125.028,66C 0,00 0,00
564 2.1.1.01.016 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿSANTANDER 2.499,56C2.499,56C 0,00 0,00
565 2.1.1.01.022 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER 3.416,40D3.416,40D 0,00 0,00
674 2.1.1.01.023 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER 14.869,40D14.869,40D 0,00 0,00
566 2.1.1.01.025 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER 26.415,41D26.415,41D 0,00 0,00
685 2.1.1.01.026 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRERÿ-ÿBRADESCO 7.298,53D7.298,53D 0,00 0,00
715 2.1.1.01.027 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿITAÚ,ÿGIROCOMP 169.339,72C169.339,72C 0,00 0,00
716 2.1.1.01.028 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER,ÿBANCOÿITAU,ÿGIROCOMP 48.894,50D48.894,50D 0,00 0,00
719 2.1.1.01.029 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿSANTANDERÿC/GARANTIA 613.011,24C613.011,24C 0,00 0,00
720 2.1.1.01.030 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRERÿBANCOÿSANTANDERÿC/GARANTIA 170.386,27D170.386,27D 0,00 0,00

154 2.1.1.02 FINANCIAMENTOS 66.178,56C66.637,00C 4.545,02 4.086,58
684 2.1.1.02.002 FINANCIAMENTOÿBANCOÿBANRISULÿLEASING 49.038,96C49.497,40C 4.545,02 4.086,58
570 2.1.1.02.003 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRERÿLEASINGÿBANRISUL 15.839,04D15.839,04D 0,00 0,00
680 2.1.1.02.003 FINANCIAMENTOÿBANCOÿSANTANDER 45.664,51C45.664,51C 0,00 0,00
681 2.1.1.02.004 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRERÿBANCOÿSANTANDER 12.685,87D12.685,87D 0,00 0,00

164 2.1.2 FORNECEDORES 6.550.468,37C6.430.875,06C 797.205,44 916.798,75
165 2.1.2.01 FORNECEDORES 6.539.858,30C6.395.600,26C 757.099,44 901.357,48
506 2.1.2.01.001 FORNECEDORESÿDIVERSOS 209.176,19C70.244,38C 739.576,83 878.508,64
168 2.1.2.01.002 TRANSPORTADORASÿDIVERSAS 24.730,68C19.404,45C 17.522,61 22.848,84
724 2.1.2.01.003 FORNECEDORESÿDIVERSOSÿ-ÿRJ 6.305.951,43C6.305.951,43C 0,00 0,00

546 2.1.2.02 DEMAISÿCONTASÿAÿPAGAR 10.610,07C35.274,80C 40.106,00 15.441,27
547 2.1.2.02.001 ENERGIAÿELÉTRICA 1.593,42C2.000,45C 2.000,45 1.593,42
548 2.1.2.02.002 TELEFONEÿAÿPAGAR 4.233,16C6.373,65C 9.280,20 7.139,71
549 2.1.2.02.003 OUTRASÿCONTASÿAÿPAGAR 4.783,49C26.900,70C 28.825,35 6.708,14

169 2.1.3 OBRIGAÇÕESÿTRIBUTÁRIAS 574.722,51C561.546,44C 104.316,75 117.492,82
170 2.1.3.01 IMPOSTOSÿEÿCONTRIBUIÇÕESÿAÿRECOLHER 574.722,51C561.546,44C 104.316,75 117.492,82
172 2.1.3.01.002 ICMSÿAÿRECOLHER 5.209,38C7.386,33C 22.116,05 19.939,10
176 2.1.3.01.006 IMPOSTOÿDEÿRENDAÿAÿRECOLHER 61.251,63C41.792,15C 0,00 19.459,48
177 2.1.3.01.007 CONTRIBUIÇÃOÿSOCIALÿAÿRECOLHER 36.365,58C25.857,46C 0,00 10.508,12
178 2.1.3.01.008 IRRFÿAÿRECOLHER 2.244,65C3.118,67C 1.655,96 781,94
179 2.1.3.01.009 PISÿAÿRECOLHER 6.324,32C7.383,81C 7.573,86 6.514,37
180 2.1.3.01.010 COFINSÿAÿRECOLHER 29.189,16C34.079,05C 34.956,19 30.066,30
182 2.1.3.01.012 CRFÿAÿRECOLHER 285,12C290,95C 272,86 267,03
183 2.1.3.01.013 ISSÿRETIDOÿAÿRECOLHER 505,06C505,06C 11,53 11,53
481 2.1.3.01.016 ICMSÿSUBSTITUIÇÃOÿTRIBUTÁRIAÿAÿRECOLHER 1.262,84C1.792,24C 1.896,77 1.367,37
491 2.1.3.01.023 CONTRIBUIÇÃOÿSINDICALÿAÿRECOLHER 199,55C199,55C 0,00 0,00
695 2.1.3.01.029 PARCELAMENTOÿPGFNÿPERT 51.044,95C50.491,76C 3.296,26 3.849,45
696 2.1.3.01.030 PARCELAMENTOÿRFBÿPERTÿ(PIS,ÿCOFINS,ÿIRPJ,ÿCSLLÿEÿLEIÿ12.995) 172.397,76C172.397,76C 14.366,48 14.366,48
698 2.1.3.01.031 PARCELAMENTOÿPGFNÿPERTÿ(DÉBITOSÿDAÿLEIÿ12.995) 2.206,54C3.448,99C 1.242,45 0,00
700 2.1.3.01.032 PARCELAMENTOÿINSSÿPERT 40.879,83C41.378,69C 1.681,06 1.182,20
711 2.1.3.01.033 ICMSÿAÿRECOLHERÿ-ÿPARCELADO 114.356,21C127.062,45C 12.706,24 0,00
727 2.1.3.01.034 PARCELAMENTOÿESPECIALÿDOÿSIMPLESÿNACIONAL 43.524,77C44.361,52C 1.918,11 1.081,36
728 2.1.3.01.035 INSSÿAÿRECOLHERÿ-ÿPARCELADO 7.475,16C0,00 622,93 8.098,09

185 2.1.4 OBRIGAÇÕESÿTRABALHISTAÿEÿPREVIDENCIÁRIA 171.717,72C167.865,79C 119.274,11 123.126,04
186 2.1.4.01 OBRIGAÇÕESÿCOMÿOÿPESSOAL 67.347,84C67.358,95C 60.713,78 60.702,67
187 2.1.4.01.001 SALÁRIOSÿEÿORDENADOSÿAÿPAGAR 36.402,65C36.413,76C 43.242,73 43.231,62
188 2.1.4.01.002 PRÓ-LABOREÿAÿPAGAR 4.084,88C4.084,88C 5.000,00 5.000,00
572 2.1.4.01.004 RESCISÕESÿAÿPAGAR 0,000,00 12.471,05 12.471,05
730 2.1.4.01.006 RESCISÕESÿAÿPAGARÿ-ÿRJ 26.860,31C26.860,31C 0,00 0,00

190 2.1.4.02 OBRIGAÇÕESÿSOCIAIS 21.351,23C21.908,76C 52.181,00 51.623,47

SistemaÿlicenciadoÿparaÿDIEGOÿLINDOLFOÿFELACIOÿ05929807906



ELETROLEDÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUCAOÿEÿELETRICOSÿEIRELI
10.374.537/0001-75

Empresa:
C.N.P.J.:

0003Folha:

BALANCETE

Período: 01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019

Código DescriçãoÿdaÿcontaClassificação SaldoÿAtualSaldoÿAnterior Débito Crédito

191 2.1.4.02.001 INSSÿAÿRECOLHER 17.908,14C18.409,77C 41.878,65 41.377,02
192 2.1.4.02.002 FGTSÿAÿRECOLHER 3.443,09C3.498,99C 10.302,35 10.246,45

193 2.1.4.03 PROVISÕES 83.018,65C78.598,08C 6.379,33 10.799,90
194 2.1.4.03.001 PROVISÕESÿPARAÿFÉRIAS 55.209,15C55.314,49C 4.845,37 4.740,03
195 2.1.4.03.002 PROVISÕESÿPARAÿ13ºÿSALÁRIO 10.451,08C7.258,68C 49,74 3.242,14
196 2.1.4.03.003 INSSÿSOBREÿPROVISÕESÿPARAÿFÉRIAS 10.878,12C10.543,16C 959,07 1.294,03
197 2.1.4.03.004 INSSÿSOBREÿPROVISÕESÿPARAÿ13ºÿSALÁRIO 2.509,86C1.820,69C 195,96 885,13
198 2.1.4.03.005 FGTSÿSOBREÿPROVISÕESÿPARAÿFÉRIAS 3.187,61C3.089,46C 281,05 379,20
199 2.1.4.03.006 FGTSÿSOBREÿPROVISÕESÿPARAÿ13ºÿSALÁRIO 782,83C571,60C 48,14 259,37

503 2.2 PASSIVOÿNÃO-CIRCULANTE 3.269.338,50C3.264.627,10C 25.189,00 29.900,40
217 2.2.1 PASSIVOÿEXIGÍVELÿAÿLONGOÿPRAZO 3.269.338,50C3.264.627,10C 25.189,00 29.900,40
219 2.2.1.01 EMPRÉSTIMOS 879.175,96C879.175,96C 0,00 0,00
576 2.2.1.01.001 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿCAIXAÿECONÔMICAÿFEDERAL 21.798,36C21.798,36C 0,00 0,00
582 2.2.1.01.007 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER 5.838,47D5.838,47D 0,00 0,00
675 2.2.1.01.011 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿBANRISUL 18.289,80C18.289,80C 0,00 0,00
676 2.2.1.01.012 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER 3.717,32D3.717,32D 0,00 0,00
717 2.2.1.01.013 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿITAU,ÿGIROCOMP 480.592,72C480.592,72C 0,00 0,00
718 2.2.1.01.014 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER,ÿBANCOÿITAÚ,ÿGIROCOMP 185.799,10D185.799,10D 0,00 0,00
721 2.2.1.01.015 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿSANTANDERÿC/GARANTIA 613.011,24C613.011,24C 0,00 0,00
722 2.2.1.01.016 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRERÿBANCOÿSANTANDERÿC/GARANTIA 59.161,27D59.161,27D 0,00 0,00

221 2.2.1.03 FINANCIAMENTOS 20.591,51C24.678,09C 4.086,58 0,00
580 2.2.1.03.001 FINANCIAMENTOÿBANCOÿBANRISULÿLEASING 4.086,58C8.173,16C 4.086,58 0,00
581 2.2.1.03.002 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRERÿLEASINGÿBANRISUL 7.919,52D7.919,52D 0,00 0,00
682 2.2.1.03.003 FINANCIAMENTOÿBANCOÿSANTANDER 36.028,46C36.028,46C 0,00 0,00
683 2.2.1.03.004 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRERÿBANCOÿSANTANDER 11.604,01D11.604,01D 0,00 0,00

223 2.2.1.04 PARCELAMENTOÿDEÿIMPOSTOSÿFEDERAIS 2.369.571,03C2.360.773,05C 21.102,42 29.900,40
604 2.2.1.04.001 PARCELAMENTOÿESPECIALÿDOÿSIMPLESÿNACIONAL 136.777,95C137.859,31C 1.081,36 0,00
624 2.2.1.04.010 PARCELAMENTOÿPGFNÿPERTÿ-ÿLP 454.235,58C458.085,03C 3.849,45 0,00
697 2.2.1.04.011 PARCELAMENTOÿRFBÿPERTÿ(PIS,COFINS,IRPJ,CSLLÿEÿLEIÿ12.995)ÿLP 1.570.859,35C1.585.225,83C 14.366,48 0,00
701 2.2.1.04.013 PARCELAMENTOÿINSSÿPERTÿ-ÿLP 178.420,68C179.602,88C 1.182,20 0,00
729 2.2.1.04.015 INSSÿAÿRECOLHERÿ-ÿPARCELADOÿLP 29.277,47C0,00 622,93 29.900,40

242 2.3 PATRIMÔNIOÿLÍQUIDO 319.883,58D319.883,58D 0,00 0,00
243 2.3.1 CAPITALÿSOCIAL 95.000,00C95.000,00C 0,00 0,00
244 2.3.1.01 CAPITALÿSUBSCRITO 95.000,00C95.000,00C 0,00 0,00
245 2.3.1.01.001 CAPITALÿSOCIAL 95.000,00C95.000,00C 0,00 0,00

584 2.3.4 CONTAÿDEÿCOMPENSAÇÃOÿDOÿPASSIVO 3.683,74C3.683,74C 0,00 0,00
585 2.3.4.01 BENSÿÿEMÿCOMODATO 3.683,74C3.683,74C 0,00 0,00
658 2.3.4.01.001 BENSÿÿEMÿCOMODATO 3.683,74C3.683,74C 0,00 0,00

264 2.3.5 LUCROSÿOUÿPREJUÍZOSÿACUMULADOS 418.567,32D418.567,32D 0,00 0,00
265 2.3.5.01 LUCROSÿOUÿPREJUÍZOSÿACUMULADOS 418.567,32D418.567,32D 0,00 0,00
267 2.3.5.01.002 (-)ÿPREJUÍZOSÿACUMULADOSÿ2008 12.199,13D12.199,13D 0,00 0,00
587 2.3.5.01.002 (-)ÿPREJUÍZOSÿACUMULADOSÿ2009 36.773,78D36.773,78D 0,00 0,00
588 2.3.5.01.005 LUCROSÿACUMULADOSÿ2010 77.901,51C77.901,51C 0,00 0,00
591 2.3.5.01.008 (-)ÿPREJUÍZOSÿACUMULADOSÿ2011 315.760,99D315.760,99D 0,00 0,00
593 2.3.5.01.010 (-)ÿPREJUÍZOSÿACUMULADOSÿ2012 127.331,66D127.331,66D 0,00 0,00
594 2.3.5.01.011 LUCROSÿACUMULADOSÿ2013 357.066,87C357.066,87C 0,00 0,00
596 2.3.5.01.013 LUCROSÿACUMULADOSÿ2014 199.891,20C199.891,20C 0,00 0,00
598 2.3.5.01.015 LUCROSÿACUMULADOSÿ2015 131.170,96C131.170,96C 0,00 0,00
600 2.3.5.01.017 LUCROSÿACUMULADOSÿ2016 302.656,95C302.656,95C 0,00 0,00
603 2.3.5.01.021 (-)ÿPREJUÍZOSÿACUMULADOSÿ2017 1.117.706,39D1.117.706,39D 0,00 0,00
731 2.3.5.01.022 LUCROSÿACUMULADOSÿ2018 122.517,14C122.517,14C 0,00 0,00

269 3 CONTASÿDEÿRESULTADOSÿ-ÿCUSTOSÿEÿDESPESAS 3.074.645,84D2.163.908,22D 921.902,45 11.164,83
500 3.1 CUSTOSÿDEÿMERCADORIAS 2.287.652,60D1.635.487,20D 652.165,40 0,00
468 3.1.1 CUSTOSÿDASÿMERCADORIASÿREVENDIDAS 2.287.652,60D1.635.487,20D 652.165,40 0,00
469 3.1.1.01 CUSTOSÿDASÿMERCADORIASÿREVENDIDAS 2.287.652,60D1.635.487,20D 652.165,40 0,00
470 3.1.1.01.001 CUSTOSÿDASÿMERCADORIASÿREVENDIDAS 2.287.652,60D1.635.487,20D 652.165,40 0,00

295 3.2 DESPESASÿOPERACIONAIS 694.888,22D471.678,75D 228.080,79 4.871,32
329 3.2.1 DESPESASÿADMINISTRATIVAS 331.654,28D219.191,24D 114.820,78 2.357,74
330 3.2.1.01 DESPESASÿCOMÿPESSOAL 167.671,06D106.361,30D 63.667,00 2.357,24
331 3.2.1.01.001 SALÁRIOSÿEÿORDENADOS 56.730,27D35.499,44D 21.405,90 175,07
332 3.2.1.01.002 PRÓ-LABORE 15.000,00D10.000,00D 5.000,00 0,00
334 3.2.1.01.004 13ºÿSALÁRIO 11.093,72D7.371,22D 3.722,50 0,00
335 3.2.1.01.005 FÉRIAS 16.512,11D11.640,67D 5.441,65 570,21
336 3.2.1.01.006 INSS 45.519,23D31.330,31D 15.147,99 959,07
337 3.2.1.01.007 FGTS 21.842,84D11.286,93D 10.836,96 281,05
492 3.2.1.01.010 VALEÿTRANSPORTE 972,89D767,27C 2.112,00 371,84

345 3.2.1.03 IMPOSTOS,ÿTAXASÿEÿCONTRIBUIÇÕES 4.359,72D2.599,10D 1.760,62 0,00
349 3.2.1.03.004 IPVA 2.826,39D1.395,40D 1.430,99 0,00
350 3.2.1.03.005 TAXASÿDIVERSAS 527,97D527,97D 0,00 0,00
352 3.2.1.03.007 MULTASÿDEÿMORA 1.005,36D675,73D 329,63 0,00

SistemaÿlicenciadoÿparaÿDIEGOÿLINDOLFOÿFELACIOÿ05929807906



ELETROLEDÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUCAOÿEÿELETRICOSÿEIRELI
10.374.537/0001-75

Empresa:
C.N.P.J.:

0004Folha:

BALANCETE

Período: 01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019

Código DescriçãoÿdaÿcontaClassificação SaldoÿAtualSaldoÿAnterior Débito Crédito

353 3.2.1.04 DESPESASÿGERAIS 159.623,50D110.230,84D 49.393,16 0,50
354 3.2.1.04.001 ENERGIAÿELÉTRICA 5.418,99D3.825,57D 1.593,42 0,00
355 3.2.1.04.002 ÁGUAÿEÿESGOTO 277,12D131,54D 145,58 0,00
359 3.2.1.04.006 MATERIALÿDEÿEXPEDIENTE 5.208,60D4.601,12D 607,98 0,50
360 3.2.1.04.007 LIMPEZA,ÿCONSERVAÇÃOÿEÿMANUTENÇÃO 981,45D651,05D 330,40 0,00
361 3.2.1.04.008 HONORÁRIOSÿCONTÁBEIS 17.036,16D11.357,44D 5.678,72 0,00
363 3.2.1.04.010 DEPRECIAÇÕESÿEÿAMORTIZAÇÕES 22.968,82D15.308,13D 7.660,69 0,00
365 3.2.1.04.012 DESPESASÿLEGAISÿEÿJUDICIAIS 3.504,59D3.504,59D 0,00 0,00
493 3.2.1.04.014 MULTAÿDEÿTRÂNSITO 396,53D156,18D 240,35 0,00
630 3.2.1.04.015 ALIMENTAÇÃOÿ-ÿADM 8.645,00D4.043,00D 4.602,00 0,00
631 3.2.1.04.016 ALUGUEISÿEÿCONDOMÍNIOSÿ-ÿADM 30.000,00D20.000,00D 10.000,00 0,00
635 3.2.1.04.019 MANUTENÇÃOÿDEÿVEÍCULOSÿ-ÿADM 239,24D239,24D 0,00 0,00
636 3.2.1.04.020 MANUTENÇÃOÿDEÿINFORMÁTICA 399,70D119,80D 279,90 0,00
637 3.2.1.04.021 MENSALIDADESÿDIVERSAS 9.544,16D6.342,48D 3.201,68 0,00
638 3.2.1.04.022 TELEFONEÿEÿINTERNETÿ-ÿADM 6.166,85D6.166,85D 0,00 0,00
640 3.2.1.04.024 SERVIÇOSÿPROFISSIONAISÿCONTRATADOS 36.284,60D24.003,29D 12.281,31 0,00
641 3.2.1.04.025 DESPESASÿCOMÿCARTÓRIO 40,59D5,29D 35,30 0,00
642 3.2.1.04.026 DESPESASÿDIVERSAS 11.990,53D9.419,59D 2.570,94 0,00
643 3.2.1.04.027 CORREIOSÿEÿMALOTES 325,90D225,90D 100,00 0,00
704 3.2.1.04.032 PEDAGIOS-ÿADM 194,67D129,78D 64,89 0,00

296 3.2.2 DESPESASÿCOMÿVENDAS 363.233,94D252.487,51D 113.260,01 2.513,58
297 3.2.2.01 DESPESASÿCOMÿPESSOAL 119.995,56D74.345,58D 45.649,98 0,00
305 3.2.2.01.008 INDENIZAÇÕESÿEÿAVISOÿPRÉVIO 5.359,62D1.965,14D 3.394,48 0,00
306 3.2.2.01.009 ASSISTÊNCIAÿMÉDICAÿEÿSOCIAL 210,00D180,00D 30,00 0,00
308 3.2.2.01.010 COMISSÕESÿSOBREÿVENDAS 81.105,63D55.710,22D 25.395,41 0,00
325 3.2.2.01.015 SERVIÇOSÿPRESTADOSÿPORÿTERCEIROS 33.320,31D16.490,22D 16.830,09 0,00

314 3.2.2.05 DESPESASÿCOMÿVIAGENSÿEÿDEÿVEÍCULOS 147.799,83D113.120,75D 34.679,08 0,00
323 3.2.2.05.001 MANUTENÇÃOÿDEÿVEÍCULOS 21.621,11D15.022,45D 6.598,66 0,00
316 3.2.2.05.002 OUTRASÿDESPESASÿCOMERCIAIS 4,50D2,50D 2,00 0,00
317 3.2.2.05.003 HOSPEDAGEM 5.076,65D5.076,65D 0,00 0,00
318 3.2.2.05.004 ALIMENTAÇÃOÿCOMERCIAL 11.874,59D10.980,68D 893,91 0,00
321 3.2.2.05.005 COMBUSTÍVEISÿEÿLUBRIFICANTES 64.934,48D51.337,13D 13.597,35 0,00
625 3.2.2.05.006 ESTACIONAMENTOÿEÿCONDUÇÕES 38,00D33,00D 5,00 0,00
313 3.2.2.05.007 PEDÁGIOS 1.064,07D511,82D 552,25 0,00
341 3.2.2.05.008 ALUGUÉISÿDEÿIMÓVEISÿ-ÿDEP.ÿCOMERCIAL 700,00D700,00D 0,00 0,00
650 3.2.2.05.009 RASTREAMENTOÿVEICULAR 3.363,72D3.363,72D 0,00 0,00
357 3.2.2.05.010 SEGUROSÿDEÿVEÍCULOSÿ-ÿCOM. 27.337,24D18.235,82D 9.101,42 0,00
324 3.2.2.05.011 DEPRECIAÇÕESÿEÿAMORTIZAÇÕES 11.785,47D7.856,98D 3.928,49 0,00

319 3.2.2.06 DESPESASÿGERAIS 95.438,55D65.021,18D 32.930,95 2.513,58
322 3.2.2.06.003 TELEFONE 22.553,03D15.413,32D 7.139,71 0,00
315 3.2.2.06.008 BRINDESÿEÿBONIFICAÇÕES 4.627,73D2.609,17D 2.018,56 0,00
310 3.2.2.06.009 MARKETINGÿEÿPROPAGANDA 3.212,88D1.891,32D 1.321,56 0,00
312 3.2.2.06.010 FRETESÿEÿCARRETOS 65.044,91D45.107,37D 22.451,12 2.513,58

380 3.3 DESPESASÿNÃOÿOPERACIONAIS 34,10D8,08D 26,02 0,00
381 3.3.1 RESULTADOSÿNÃOÿOPERACIONAIS 34,10D8,08D 26,02 0,00
400 3.3.1.06 PERDAS 34,10D8,08D 26,02 0,00
507 3.3.1.06.002 PERDAÿDEÿCRÉDITOÿDEÿICMSÿS/ÿIMOBILIZADO 34,10D8,08D 26,02 0,00

667 3.4 DESPESASÿFINANCEIRAS 92.070,92D56.734,19D 41.630,24 6.293,51
367 3.4.1 DESPESASÿFINANCEIRAS 92.070,92D56.734,19D 41.630,24 6.293,51
668 3.4.1.01 JUROS 75.136,85D44.520,26D 36.852,10 6.235,51
368 3.4.1.01.001 JUROSÿPASSIVOS 2.833,42D6.023,11D 2.724,09 5.913,78
372 3.4.1.01.002 JUROSÿDEÿCHEQUEÿESPECIAL 551,92D527,88D 24,04 0,00
374 3.4.1.01.004 JUROSÿSOBREÿDESCONTOÿDEÿCHEQUESÿEÿDUPLICATAS 52.566,63D34.812,74D 18.075,62 321,73
375 3.4.1.01.005 JUROSÿSOBREÿEMPRÉSTIMOSÿEÿFINANCIAMENTOS 14.265,36D173,04D 14.092,32 0,00
645 3.4.1.01.007 MULTASÿFISCAISÿ 67,98D67,98D 0,00 0,00
648 3.4.1.01.008 IOF 4.851,54D2.915,51D 1.936,03 0,00

669 3.4.1.02 OUTRASÿDESPESASÿFINANCEIRAS 16.934,07D12.213,93D 4.778,14 58,00
371 3.4.1.02.001 DESCONTOSÿFINANCEIROSÿCONCEDIDOS 58,79D58,79D 0,00 0,00
646 3.4.1.02.002 DESPESASÿBANCÁRIAS 1.417,29D1.022,20D 395,09 0,00
649 3.4.1.02.004 TARIFASÿBANCÁRIAS 2.369,60D2.219,60D 150,00 0,00
654 3.4.1.02.005 TARIFASÿDEÿCOBRANÇA 13.088,39D8.913,34D 4.233,05 58,00

402 4 CONTASÿDEÿRESULTADOÿ-ÿRECEITAS 3.104.565,05C2.207.706,87C 117.889,49 1.014.747,67
403 4.1 RECEITASÿOPERACIONAIS 3.104.565,05C2.207.706,87C 117.889,49 1.014.747,67
404 4.1.1 RECEITAÿBRUTAÿDEÿVENDASÿEÿSERVIÇOS 3.435.636,65C2.430.225,61C 0,00 1.005.411,04
405 4.1.1.01 RECEITAÿBRUTASÿDEÿVENDASÿEÿMERCADORIAS 3.435.636,65C2.430.225,61C 0,00 1.005.411,04
408 4.1.1.01.003 REVENDAÿDEÿMERCADORIASÿC/ST 3.075.384,04C2.178.207,56C 0,00 897.176,48
409 4.1.1.01.004 REVENDAÿDEÿMERCADORIASÿS/ST 360.252,61C252.018,05C 0,00 108.234,56

413 4.1.2 (-)ÿDEDUÇÕESÿDAÿRECEITAÿBRUTA 353.875,36D237.227,15D 117.889,49 1.241,28
414 4.1.2.01 (-)ÿCANCELAMENTOÿEÿDEVOLUÇÕES 63.452,13D34.186,09D 29.266,04 0,00
415 4.1.2.01.001 (-)ÿDEVOLUÇÃOÿDEÿVENDAÿC/ST 56.017,83D29.286,75D 26.731,08 0,00
416 4.1.2.01.002 (-)ÿDEVOLUÇÃOÿDEÿVENDAÿS/ST 7.434,30D4.899,34D 2.534,96 0,00

419 4.1.2.02 (-)ÿDESCONTOSÿINCONDICIONAISÿEÿABATIMENTOS 9.446,31D6.275,42D 3.200,91 30,02

SistemaÿlicenciadoÿparaÿDIEGOÿLINDOLFOÿFELACIOÿ05929807906



ELETROLEDÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUCAOÿEÿELETRICOSÿEIRELI
10.374.537/0001-75

Empresa:
C.N.P.J.:

0005Folha:

BALANCETE

Período: 01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019

Código DescriçãoÿdaÿcontaClassificação SaldoÿAtualSaldoÿAnterior Débito Crédito

422 4.1.2.02.003 (-)ÿDESCONTOSÿINCONDICIONAISÿDEÿVENDAÿDEÿMERCADORIA 5.391,99D3.588,47D 1.833,54 30,02
482 4.1.2.02.004 (-)ÿSUBSTITUIÇÃOÿTRIBUTÁRIA 4.054,32D2.686,95D 1.367,37 0,00

424 4.1.2.03 (-)ÿIMPOSTOSÿSOBREÿVENDASÿEÿSERVIÇOS 280.976,92D196.765,64D 85.422,54 1.211,26
426 4.1.2.03.002 (-)ÿICMS 62.584,96D43.710,69D 18.874,27 0,00
618 4.1.2.03.002 DEVOLUÇÃOÿDEÿICMS 626,88C482,76C 0,00 144,12
620 4.1.2.03.002 RESSARCIMENTOÿDEÿICMS/STÿS/VENDAÿFORAÿSC 1.282,75C1.282,75C 0,00 0,00
428 4.1.2.03.004 (-)ÿCOFINS 102.779,67D72.713,37D 30.066,30 0,00
617 4.1.2.03.004 DEVOLUÇÃOÿDEÿCOFINS 1.902,33C1.025,24C 0,00 877,09
429 4.1.2.03.005 (-)ÿPIS 22.268,93D15.754,56D 6.514,37 0,00
616 4.1.2.03.005 DEVOLUÇÃOÿDEÿPIS 412,19C222,14C 0,00 190,05
477 4.1.2.03.006 (-)ÿCONTRIBUIÇÃOÿSOCIAL 36.315,88D25.807,76D 10.508,12 0,00
478 4.1.2.03.007 (-)ÿIMPOSTOÿDEÿRENDA 61.251,63D41.792,15D 19.459,48 0,00

430 4.1.3 RECEITASÿFINANCEIRAS 19.968,28C14.490,44C 0,00 5.477,84
431 4.1.3.01 JUROSÿEÿDESCONTOS 19.967,54C14.490,37C 0,00 5.477,17
433 4.1.3.01.002 JUROSÿATIVOS 17.073,01C11.695,14C 0,00 5.377,87
434 4.1.3.01.003 DESCONTOSÿFINANCEIROSÿOBTIDOS 2.894,53C2.795,23C 0,00 99,30

613 4.1.3.03 GANHOSÿCOMÿAPLICAÇÕESÿFINANCEIRAS 0,74C0,07C 0,00 0,67
614 4.1.3.03.001 RENDIMENTOSÿDEÿAPLICAÇÃOÿDOÿFAF 0,74C0,07C 0,00 0,67

442 4.1.5 OUTRASÿRECEITASÿOPERACIONAIS 2.835,48C217,97C 0,00 2.617,51
443 4.1.5.01 RECEITASÿDIVERSAS 2.835,48C217,97C 0,00 2.617,51
653 4.1.5.01.006 BONIFICAÇÃO 2.835,48C217,97C 0,00 2.617,51

ATIVO

PASSIVO

CONTASÿDEÿRESULTADOSÿ-ÿCUSTOSÿEÿDESPESAS

CONTASÿDEÿRESULTADOÿ-ÿRECEITAS

CONTASÿDEÿAPURAÇÃO

PATRIMÔNIOÿLÍQUIDO

11.971.806,69D

11.941.887,48C

3.074.645,84D

3.104.565,05C

0,00

319.883,58D

3.318.069,50

1.891.262,18

11.164,83

1.014.747,67

0,00

0,00

3.440.704,99

1.754.747,25

921.902,45

117.889,49

0,00

0,00

11.849.171,20D

11.805.372,55C

2.163.908,22D

2.207.706,87C

0,00

319.883,58D

CONTASÿDEVEDORAS

CONTASÿCREDORAS

15.046.452,53D

14.726.568,95C

3.329.234,33

2.906.009,85

4.362.607,44

1.872.636,74

14.013.079,42D

13.693.195,84C

RESULTADOÿDOÿMES

RESULTADOÿDOÿEXERCÍCIO

13.879,44D

29.919,21C

896.858,18

3.104.565,05

910.737,62

3.074.645,84

0,00

43.798,65C

Joinville-SC,ÿ31ÿdeÿMarçoÿdeÿ2019.

RESUMOÿDOÿBALANCETE

_______________________________________
DIEGOÿLINDOLFOÿFELACIO
Reg.ÿnoÿCRCÿ-ÿSCÿsobÿoÿNo.ÿSC-039442/O-1
CPF:ÿ059.298.079-06

_______________________________________
TARCISIOÿSCHMIDT
SÓCIOÿADMINISTRADOR
CPF:ÿ607.008.319-91

SistemaÿlicenciadoÿparaÿDIEGOÿLINDOLFOÿFELACIOÿ05929807906

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
DIEDIEGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINDOLFOÿFELACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
Reg.ÿnoÿCRCÿ-ÿSCÿsobÿoÿNo.ÿSC-039442/O-1

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
TARTARTARTARTARTARTARTARCISCISCISCISCISIOÿSCHMIDT



Empresa: Folha: 0001

Período:

ELETROLEDÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUCAOÿEÿELETRICOSÿEIRELI
C.N.P.J.: 10.374.537/0001-75
Insc.ÿJuntaÿComercial:ÿ42600356064ÿData:ÿ21/09/2017

01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019

DEMONSTRAÇÃOÿDOÿRESULTADOÿDOÿEXERCÍCIOÿEMÿ31/03/2019

Saldo TotalDescrição

RECEITAÿBRUTA
REVENDAÿDEÿMERCADORIASÿC/ST 897.176,48

1.005.411,04REVENDAÿDEÿMERCADORIASÿS/ST 108.234,56

DEDUÇÕES
(-)ÿDEVOLUÇÃOÿDEÿVENDAÿC/ST (26.731,08)
(-)ÿDEVOLUÇÃOÿDEÿVENDAÿS/ST (2.534,96)
(-)ÿDESCONTOSÿINCONDICIONAISÿDEÿVENDAÿDEÿMERCADORIA (1.803,52)
(-)ÿSUBSTITUIÇÃOÿTRIBUTÁRIA (1.367,37)
(-)ÿICMS (18.874,27)
DEVOLUÇÃOÿDEÿICMS 144,12
(-)ÿCOFINS (30.066,30)
DEVOLUÇÃOÿDEÿCOFINS 877,09
(-)ÿPIS (6.514,37)

(86.680,61)DEVOLUÇÃOÿDEÿPIS 190,05

918.730,43RECEITAÿLÍQUIDA
ÿ

CMV
(652.165,40)CUSTOSÿDASÿMERCADORIASÿREVENDIDAS (652.165,40)

266.565,03LUCROÿBRUTO
ÿ

(258.546,20)DESPESASÿCOMERCIAIS,ÿADMINISTRATIVASÿEÿFINANCEIRAS
ÿ

DESPESASÿCOMERCIAIS
INDENIZAÇÕESÿEÿAVISOÿPRÉVIO (3.394,48)
ASSISTÊNCIAÿMÉDICAÿEÿSOCIAL (30,00)
COMISSÕESÿSOBREÿVENDAS (25.395,41)
SERVIÇOSÿPRESTADOSÿPORÿTERCEIROS (16.830,09)
MANUTENÇÃOÿDEÿVEÍCULOS (6.598,66)
OUTRASÿDESPESASÿCOMERCIAIS (2,00)
ALIMENTAÇÃOÿCOMERCIAL (893,91)
COMBUSTÍVEISÿEÿLUBRIFICANTES (13.597,35)
ESTACIONAMENTOÿEÿCONDUÇÕES (5,00)
PEDÁGIOS (552,25)
DEPRECIAÇÕESÿEÿAMORTIZAÇÕES (3.928,49)
TELEFONE (7.139,71)
BRINDESÿEÿBONIFICAÇÕES (2.018,56)
MARKETINGÿEÿPROPAGANDA (1.321,56)

(101.645,01)FRETESÿEÿCARRETOS (19.937,54)

DESPESASÿADMINISTRATIVASÿEÿFINANCEIRAS
SALÁRIOSÿEÿORDENADOS (21.230,83)
PRÓ-LABORE (5.000,00)
13ºÿSALÁRIO (3.722,50)
FÉRIAS (4.871,44)
INSS (14.188,92)
FGTS (10.555,91)
VALEÿTRANSPORTE (1.740,16)
IPVA (1.430,99)
MULTASÿDEÿMORA (329,63)
ENERGIAÿELÉTRICA (1.593,42)
ÁGUAÿEÿESGOTO (145,58)
MATERIALÿDEÿEXPEDIENTE (607,48)
LIMPEZA,ÿCONSERVAÇÃOÿEÿMANUTENÇÃO (330,40)
HONORÁRIOSÿCONTÁBEIS (5.678,72)
DEPRECIAÇÕESÿEÿAMORTIZAÇÕES (7.660,69)
MULTAÿDEÿTRÂNSITO (240,35)
ALIMENTAÇÃOÿ-ÿADM (4.602,00)
ALUGUEISÿEÿCONDOMÍNIOSÿ-ÿADM (10.000,00)
MANUTENÇÃOÿDEÿINFORMÁTICA (279,90)
MENSALIDADESÿDIVERSAS (3.201,68)
SERVIÇOSÿPROFISSIONAISÿCONTRATADOS (12.281,31)
DESPESASÿCOMÿCARTÓRIO (35,30)



Empresa: Folha: 0002

Período:

ELETROLEDÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUCAOÿEÿELETRICOSÿEIRELI
C.N.P.J.: 10.374.537/0001-75
Insc.ÿJuntaÿComercial:ÿ42600356064ÿData:ÿ21/09/2017

01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019

DEMONSTRAÇÃOÿDOÿRESULTADOÿDOÿEXERCÍCIOÿEMÿ31/03/2019

Saldo TotalDescrição

DESPESASÿADMINISTRATIVASÿEÿFINANCEIRAS
DESPESASÿDIVERSAS (2.570,94)
CORREIOSÿEÿMALOTES (100,00)
PEDAGIOS-ÿADM (64,89)
SEGUROSÿDEÿVEÍCULOSÿ-ÿCOM. (9.101,42)
JUROSÿPASSIVOS 3.189,69
JUROSÿDEÿCHEQUEÿESPECIAL (24,04)
JUROSÿSOBREÿDESCONTOÿDEÿCHEQUESÿEÿDUPLICATAS (17.753,89)
JUROSÿSOBREÿEMPRÉSTIMOSÿEÿFINANCIAMENTOS (14.092,32)
IOF (1.936,03)
DESPESASÿBANCÁRIAS (395,09)
TARIFASÿBANCÁRIAS (150,00)

(156.901,19)TARIFASÿDEÿCOBRANÇA (4.175,05)

RECEITASÿFINANCEIRAS
JUROSÿATIVOS 5.377,87
DESCONTOSÿFINANCEIROSÿOBTIDOS 99,30

5.477,84RENDIMENTOSÿDEÿAPLICAÇÃOÿDOÿFAF 0,67

OUTRASÿRECEITASÿOPERACIONAIS
2.617,51BONIFICAÇÃO 2.617,51

16.114,18RESULTADOÿOPERACIONAL
ÿ

DESPESASÿNÃOÿOPERACIONAIS
(26,02)PERDAÿDEÿCRÉDITOÿDEÿICMSÿS/ÿIMOBILIZADO (26,02)

16.088,16RESULTADOÿANTESÿDOÿIRÿEÿCSL
ÿ

PROVISÕESÿPARAÿIRÿEÿCSL
(-)ÿCONTRIBUIÇÃOÿSOCIAL (10.508,12)

(29.967,60)(-)ÿIMPOSTOÿDEÿRENDA (19.459,48)

(13.879,44)PREJUÍZOÿDOÿEXERCÍCIO

_______________________________________
TARCISIOÿSCHMIDT
SÓCIOÿADMINISTRADOR
CPF:ÿ607.008.319-91

_______________________________________
DIEGOÿLINDOLFOÿFELACIO
Reg.ÿnoÿCRCÿ-ÿSCÿsobÿoÿNo.ÿSC-039442/O-1
CPF:ÿ059.298.079-06

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
DIEGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLDOLFOÿFELACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
Reg oÿCRCÿ-ÿSCÿsobÿoÿN SC-039442/O-1

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
TARTARTARTARTARTARTARTARTARCISCISCISCISCISIOÿIOÿSCHSCHMIDTT



SCHMIDTÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUÇÃOÿEÿELÉTRICOS
13.134.924/0001-22

Empresa:
C.N.P.J.:

0001Folha:

BALANCETE

Período: 01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019
Insc.ÿJuntaÿComercial:ÿ42205734141ÿData:ÿ20/01/2011

Código DescriçãoÿdaÿcontaClassificação SaldoÿAtualSaldoÿAnterior Débito Crédito

1 1 ATIVO 4.038.648,17D4.088.149,63D 253.215,18 302.716,64
2 1.1 ATIVOÿCIRCULANTE 3.877.873,26D3.921.423,21D 251.766,41 295.316,36
3 1.1.1 DISPONÍVEL 968.690,32D962.959,58D 129.027,80 123.297,06
4 1.1.1.01 CAIXA 956.614,37D956.698,43D 7.056,38 7.140,44
5 1.1.1.01.001 CAIXAÿGERAL 956.614,37D956.698,43D 7.056,38 7.140,44

7 1.1.1.02 BANCOSÿCONTAÿMOVIMENTO 11.918,72D6.113,92D 121.961,42 116.156,62
530 1.1.1.02.005 BANCOÿITAU 132,94D282,94D 0,00 150,00
532 1.1.1.02.007 BANCOÿACREDI 11.262,76D5.785,07D 92.497,82 87.020,13
526 1.1.1.02.012 BANCOÿSICOOB 523,02D45,91D 24.963,60 24.486,49
782 1.1.1.02.013 TRANSFERENCIASÿBANCÁRIAS 0,000,00 4.500,00 4.500,00

10 1.1.1.03 APLICAÇÕESÿFINANCEIRASÿLIQUIDEZÿIMEDIATA 157,23D147,23D 10,00 0,00
2428 1.1.1.03.005 BANCOÿACREDIÿ-ÿPOUPANÇA 157,23D147,23D 10,00 0,00

12 1.1.2 CLIENTES 697.069,00D760.026,04D 67.647,91 130.604,95
13 1.1.2.01 DUPLICATASÿAÿRECEBER 697.069,00D760.026,04D 67.647,91 130.604,95
504 1.1.2.01.001 CLIENTESÿDIVERSOS 697.069,00D760.026,04D 67.647,91 130.604,95

18 1.1.3 OUTROSÿCRÉDITOS 129.239,66D129.239,66D 920,06 920,06
23 1.1.3.01 ADIANTAMENTOSÿAÿFORNECEDORES 17.690,76D17.690,76D 0,00 0,00
25 1.1.3.02 ADIANTAMENTOÿDEÿSALÁRIO 0,000,00 920,06 920,06

2427 1.1.3.05 DEVOLUÇÕESÿAÿFORNECEDORES 111.476,37D111.476,37D 0,00 0,00

28 1.1.3.08 TRIBUTOSÿAÿRECUPERAR/COMPENSAR 72,53D72,53D 0,00 0,00
30 1.1.3.08.002 ICMSÿAÿRECUPERAR 72,53D72,53D 0,00 0,00

46 1.1.4 APLICAÇÕESÿFINANCEIRAS 7.555,86D7.480,86D 75,00 0,00
47 1.1.4.01 APLICAÇÕESÿFINANCEIRASÿREND.ÿPREFIXADOS 7.555,86D7.480,86D 75,00 0,00
48 1.1.4.01.001 APLICAÇÕESÿBANCOÿACREDIÿEÿCOTAÿCAPITAL 7.140,86D7.090,86D 50,00 0,00
710 1.1.4.01.003 APLICAÇÕESÿBANCOÿSICOBÿEÿCOTAÿCAPITAL 415,00D390,00D 25,00 0,00

53 1.1.5 ESTOQUE 2.075.318,42D2.061.717,07D 54.095,64 40.494,29
54 1.1.5.01 MERCADORIAS,ÿPRODUTOSÿEÿINSUMOS 2.075.318,42D2.061.717,07D 54.095,64 40.494,29
55 1.1.5.01.001 MERCADORIASÿPARAÿREVENDA 2.075.318,42D2.061.717,07D 54.095,64 40.494,29

501 1.2 ATIVOÿNÃO-CIRCULANTE 160.774,91D166.726,42D 1.448,77 7.400,28
111 1.2.4 IMOBILIZADO 160.774,91D166.726,42D 1.448,77 7.400,28
112 1.2.4.01 IMÓVEIS 444.714,15D444.714,15D 0,00 0,00
116 1.2.4.01.004 COMPUTADORESÿEÿPERIFÉRICOS 698,00D698,00D 0,00 0,00
121 1.2.4.01.009 VEÍCULOS 444.016,15D444.016,15D 0,00 0,00

540 1.2.4.02 PARTICIPAÇÃOÿEMÿCONSÓRCIOS 81.913,38D80.464,61D 1.448,77 0,00
541 1.2.4.02.001 ADIANTAMENTOÿBENSÿCONSÓRCIOÿVEÍCULOS 59.400,14D57.951,37D 1.448,77 0,00
542 1.2.4.02.002 ADIANTAMENTOÿBENSÿCONSÓRCIOÿVEÍCULOS 15.953,52D15.953,52D 0,00 0,00
659 1.2.4.02.003 ADIANTAMENTOÿBENSÿCONSÓRCIO 6.559,72D6.559,72D 0,00 0,00

125 1.2.4.07 (-)ÿDEPRECIAÇÕES,ÿAMORT.ÿEÿEXAUS.ÿACUMUL 365.852,62C358.452,34C 0,00 7.400,28
129 1.2.4.07.004 (-)ÿDEPRECIAÇÕESÿDEÿVEÍCULOS 365.154,62C357.754,34C 0,00 7.400,28
543 1.2.4.07.007 (-)ÿDEPRECIAÇÕESÿDEÿCOMPUTADORESÿEÿPERIFÉRICOS 698,00C698,00C 0,00 0,00

149 2 PASSIVO 4.090.763,79C4.114.945,74C 164.591,46 140.409,51
150 2.1 PASSIVOÿCIRCULANTE 1.996.661,90C2.024.569,75C 162.939,49 135.031,64
382 2.1.1 EMPRÉSTIMOSÿEÿFINANCIAMENTOS 469.258,94C495.921,13C 72.192,60 45.530,41
151 2.1.1.01 EMPRÉSTIMOS 448.677,80C472.489,55C 68.308,20 44.496,45
550 2.1.1.01.002 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿCAIXAÿECONÔMICAÿFEDERAL 26.587,57C26.587,57C 0,00 0,00
551 2.1.1.01.003 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿCAIXAÿECONÔMICAÿFEDERAL 120.245,85C121.440,66C 1.194,81 0,00
552 2.1.1.01.004 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿCAIXAÿECONÔMICAÿFEDERAL 21.921,46C24.644,66C 2.723,20 0,00
554 2.1.1.01.006 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿBANRISUL 8.953,44C8.953,44C 0,00 0,00
556 2.1.1.01.008 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿBRADESCO 33,34C33,34C 0,00 0,00
564 2.1.1.01.016 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿSANTANDER 2.374,60C2.374,60C 0,00 0,00
566 2.1.1.01.018 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER 2.750,77D2.750,77D 0,00 0,00
568 2.1.1.01.019 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER 54.006,68D54.006,68D 0,00 0,00
16 2.1.1.01.023 DUPLICATASÿDESCONTADAS 53.869,41C73.763,15C 64.390,19 44.496,45
715 2.1.1.01.027 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿITAÚ,ÿGIROCOMP 108.470,39C108.470,39C 0,00 0,00
716 2.1.1.01.028 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER,ÿBANCOÿITAU,ÿGIROCOMP 38.368,20D38.368,20D 0,00 0,00
719 2.1.1.01.029 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿSANTANDERÿC/GARANTIA 286.248,79C286.248,79C 0,00 0,00
720 2.1.1.01.030 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRERÿBANCOÿSANTANDERÿC/GAR 84.901,40D84.901,40D 0,00 0,00

154 2.1.1.03 FINANCIAMENTOS 20.581,14C23.431,58C 3.884,40 1.033,96
155 2.1.1.03.001 FINANCIAMENTOSÿDEÿVEÍCULOS 27.514,44C31.398,84C 3.884,40 0,00
2429 2.1.1.03.002 (-)ÿENCARGOSÿDEÿFINANCIAMENTOSÿDEÿVEÍCULOS 6.933,30D7.967,26D 0,00 1.033,96

164 2.1.3 FORNECEDORES 1.407.575,42C1.405.553,26C 58.336,06 60.358,22
165 2.1.3.01 FORNECEDORES 1.406.715,36C1.404.086,76C 56.869,56 59.498,16
506 2.1.3.01.001 FORNECEDORESÿDIVERSOS 11.241,53C8.606,43C 55.652,08 58.287,18
168 2.1.3.01.002 TRANSPORTADORASÿDIVERSAS 1.056,74C1.063,24C 1.217,48 1.210,98
724 2.1.3.01.003 FORNECEDORESÿDIVERSOSÿ-ÿRJ 1.394.417,09C1.394.417,09C 0,00 0,00

546 2.1.3.03 DEMAISÿCONTASÿAÿPAGAR 860,06C1.466,50C 1.466,50 860,06



SCHMIDTÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUÇÃOÿEÿELÉTRICOS
13.134.924/0001-22

Empresa:
C.N.P.J.:

0002Folha:

BALANCETE

Período: 01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019
Insc.ÿJuntaÿComercial:ÿ42205734141ÿData:ÿ20/01/2011

Código DescriçãoÿdaÿcontaClassificação SaldoÿAtualSaldoÿAnterior Débito Crédito

547 2.1.3.03.001 ENERGIAÿELÉTRICA 860,06C1.466,50C 1.466,50 860,06

169 2.1.4 OBRIGAÇÕESÿTRIBUTÁRIAS 82.310,83C90.067,88C 13.781,68 6.024,63
170 2.1.4.01 IMPOSTOSÿEÿCONTRIBUIÇÕESÿAÿRECOLHER 82.310,83C90.067,88C 13.781,68 6.024,63
178 2.1.4.01.008 IRRFÿAÿRECOLHER 368,57C359,54C 179,77 188,80
479 2.1.4.01.015 SIMPLESÿNACIONALÿAÿRECOLHER 4.183,86C7.668,65C 7.668,65 4.183,86
491 2.1.4.01.023 CONTRIBUIÇÃOÿSINDICALÿAÿRECOLHER 45,03C45,03C 0,00 0,00
711 2.1.4.01.033 ICMSÿAÿRECOLHERÿ-ÿPARCELADO 38.264,06C42.515,62C 4.251,56 0,00
727 2.1.4.01.034 PARCELAMENTOÿESPECIALÿSIMPLESÿNACIONAL 15.415,04C15.428,20C 658,67 645,51
728 2.1.4.01.035 PARCELAMENTOÿORDINÁRIOÿDOÿSIMPLESÿNACIONAL 24.034,27C24.050,84C 1.023,03 1.006,46

185 2.1.5 OBRIGAÇÕESÿTRABALHISTAÿEÿPREVIDENCIÁRIA 37.516,71C33.027,48C 18.629,15 23.118,38
186 2.1.5.01 OBRIGAÇÕESÿCOMÿOÿPESSOAL 14.010,35C12.382,09C 15.981,30 17.609,56
187 2.1.5.01.001 SALÁRIOSÿEÿORDENADOSÿAÿPAGAR 10.601,11C8.972,85C 11.981,30 13.609,56
188 2.1.5.01.002 PRÓ-LABOREÿAÿPAGAR 3.409,24C3.409,24C 4.000,00 4.000,00

190 2.1.5.02 OBRIGAÇÕESÿSOCIAIS 2.732,60C2.624,11C 2.624,16 2.732,65
191 2.1.5.02.001 INSSÿAÿRECOLHER 1.653,73C1.596,57C 1.596,57 1.653,73
192 2.1.5.02.002 FGTSÿAÿRECOLHER 1.078,87C1.027,54C 1.027,59 1.078,92

193 2.1.5.03 PROVISÕES 20.773,76C18.021,28C 23,69 2.776,17
194 2.1.5.03.001 PROVISÕESÿPARAÿFÉRIAS 16.253,61C14.827,30C 22,00 1.448,31
195 2.1.5.03.002 PROVISÕESÿPARAÿ13ºÿSALÁRIO 3.280,72C2.158,43C 0,00 1.122,29
198 2.1.5.03.005 FGTSÿSOBREÿPROVISÕESÿPARAÿFÉRIAS 977,00C862,91C 1,69 115,78
199 2.1.5.03.006 FGTSÿSOBREÿPROVISÕESÿPARAÿ13ºÿSALÁRIO 262,43C172,64C 0,00 89,79

503 2.2 PASSIVOÿNÃO-CIRCULANTE 1.938.733,18C1.935.007,28C 1.651,97 5.377,87
217 2.2.1 PASSIVOÿEXIGÍVELÿAÿLONGOÿPRAZO 1.938.733,18C1.935.007,28C 1.651,97 5.377,87
219 2.2.1.01 EMPRÉSTIMOS 1.833.186,44C1.827.808,57C 0,00 5.377,87
576 2.2.1.01.001 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿCAIXAÿECONÔMICAÿFEDERAL 362.458,20C362.458,20C 0,00 0,00
2432 2.2.1.01.006 MÚTUOSÿCOMÿEMPRESAS 1.149.606,25C1.144.228,38C 0,00 5.377,87
582 2.2.1.01.007 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER 124.630,80D124.630,80D 0,00 0,00
717 2.2.1.01.013 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿITAU,ÿGIROCOMP 323.515,11C323.515,11C 0,00 0,00
718 2.2.1.01.014 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRER,ÿBANCOÿITAÚ,ÿGIROCOMP 111.907,25D111.907,25D 0,00 0,00
721 2.2.1.01.015 EMPRÉSTIMOÿBANCOÿSANTANDERÿC/GARANTIA 263.780,44C263.780,44C 0,00 0,00
722 2.2.1.01.016 (-)ÿENCARGOSÿFINANCÿAÿTRANSCORRERÿBANCOÿSANTANDERÿC/GAR 29.635,51D29.635,51D 0,00 0,00

223 2.2.1.04 PARCELAMENTOÿDEÿIMPOSTOSÿFEDERAIS 105.546,74C107.198,71C 1.651,97 0,00
604 2.2.1.04.001 PARCELAMENTOÿESPECIALÿSIMPLESÿNACIONAL 96.488,60C97.134,11C 645,51 0,00
729 2.2.1.04.034 PARCELAMENTOÿORDINÁRIOÿDOÿSIMPLESÿNACIONAL 9.058,14C10.064,60C 1.006,46 0,00

242 2.3 PATRIMÔNIOÿLÍQUIDO 155.368,71C155.368,71C 0,00 0,00
243 2.3.1 CAPITALÿSOCIAL 15.000,00C15.000,00C 0,00 0,00
244 2.3.1.01 CAPITALÿSUBSCRITO 15.000,00C15.000,00C 0,00 0,00
245 2.3.1.01.001 CAPITALÿSOCIAL 15.000,00C15.000,00C 0,00 0,00

264 2.3.5 LUCROSÿOUÿPREJUÍZOSÿACUMULADOS 140.368,71C140.368,71C 0,00 0,00
265 2.3.5.01 LUCROSÿOUÿPREJUÍZOSÿACUMULADOS 140.368,71C140.368,71C 0,00 0,00
590 2.3.5.01.007 LUCROSÿACUMULADOSÿ2011 202.449,32C202.449,32C 0,00 0,00
592 2.3.5.01.009 LUCROSÿACUMULADOSÿ2012 384.999,26C384.999,26C 0,00 0,00
595 2.3.5.01.012 (-)ÿPREJUÍZOSÿACUMULADOSÿ2013 135.135,40D135.135,40D 0,00 0,00
596 2.3.5.01.013 LUCROSÿACUMULADOSÿ2014 18.249,66C18.249,66C 0,00 0,00
598 2.3.5.01.015 LUCROSÿACUMULADOSÿ2015 58.012,37C58.012,37C 0,00 0,00
2433 2.3.5.01.017 (-)ÿDISTRIBUIÇÃOÿDEÿLUCROSÿ2015 18.249,66D18.249,66D 0,00 0,00
600 2.3.5.01.018 LUCROSÿACUMULADOSÿ2016 9.809,27C9.809,27C 0,00 0,00
603 2.3.5.01.021 (-)ÿPREJUÍZOSÿACUMULADOSÿ2017 221.402,88D221.402,88D 0,00 0,00
2434 2.3.5.01.022 (-)ÿPREJUÍZOSÿACUMULADOSÿ2018 158.363,23D158.363,23D 0,00 0,00

269 3 CONTASÿDEÿRESULTADOSÿ-ÿCUSTOSÿEÿDESPESAS 303.389,61D216.227,03D 87.860,74 698,16
500 3.1 CUSTOS 166.453,73D125.959,44D 40.494,29 0,00
468 3.1.7 CUSTOSÿDASÿMERCADORIASÿVENDIDAS 166.453,73D125.959,44D 40.494,29 0,00
469 3.1.7.01 CUSTOSÿDASÿMERCADORIASÿVENDIDAS 166.453,73D125.959,44D 40.494,29 0,00
470 3.1.7.01.001 CUSTOSÿDASÿMERCADORIASÿREVENDIDAS 166.453,73D125.959,44D 40.494,29 0,00

295 3.2 DESPESASÿOPERACIONAIS,ÿCOMERCIAISÿEÿFINANCEIRAS 136.935,88D90.267,59D 47.366,45 698,16
296 3.2.1 DESPESASÿCOMÿVENDAS 5.302,00D4.091,02D 1.210,98 0,00
309 3.2.1.03 PROPAGANDAÿEÿPUBLICIDADE 112,50D112,50D 0,00 0,00
315 3.2.1.03.001 BRINDESÿEÿBONIFICAÇÕES 112,50D112,50D 0,00 0,00

319 3.2.1.06 DESPESASÿGERAIS 5.189,50D3.978,52D 1.210,98 0,00
312 3.2.1.06.004 FRETESÿEÿCARRETOS 5.189,50D3.978,52D 1.210,98 0,00

329 3.2.2 DESPESASÿADMINISTRATIVAS 131.633,88D86.176,57D 46.155,47 698,16
330 3.2.2.01 DESPESASÿCOMÿPESSOAL 60.673,97D38.955,17D 22.344,66 625,86
331 3.2.2.01.001 SALÁRIOSÿEÿORDENADOS 36.245,43D22.758,80D 13.609,56 122,93
332 3.2.2.01.002 PRÓ-LABORE 12.000,00D8.000,00D 4.000,00 0,00
334 3.2.2.01.004 13ºÿSALÁRIO 3.280,72D2.158,43D 1.122,29 0,00
335 3.2.2.01.005 FÉRIAS 4.326,82D2.900,51D 1.448,31 22,00
337 3.2.2.01.007 FGTS 3.508,27D2.225,46D 1.284,50 1,69
492 3.2.2.01.010 VALEÿTRANSPORTE 1.312,73D911,97D 880,00 479,24



SCHMIDTÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUÇÃOÿEÿELÉTRICOS
13.134.924/0001-22

Empresa:
C.N.P.J.:

0003Folha:

BALANCETE

Período: 01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019
Insc.ÿJuntaÿComercial:ÿ42205734141ÿData:ÿ20/01/2011

Código DescriçãoÿdaÿcontaClassificação SaldoÿAtualSaldoÿAnterior Débito Crédito

345 3.2.2.03 IMPOSTOS,ÿTAXASÿEÿCONTRIBUIÇÕES 1.311,16D822,69D 488,47 0,00
349 3.2.2.03.004 IPVA 304,26D152,13D 152,13 0,00
352 3.2.2.03.007 MULTASÿDEÿMORA 1.006,90D670,56D 336,34 0,00

353 3.2.2.04 DESPESASÿGERAIS 39.060,25D25.642,83D 13.417,42 0,00
354 3.2.2.04.001 ENERGIAÿELÉTRICA 4.208,04D3.347,98D 860,06 0,00
357 3.2.2.04.004 SEGUROSÿDEÿVEÍCULOS 16,21D16,21D 0,00 0,00
359 3.2.2.04.006 MATERIALÿDEÿEXPEDIENTE 914,10D0,00 914,10 0,00
361 3.2.2.04.008 HONORÁRIOSÿCONTÁBEIS 1.975,32D1.316,88D 658,44 0,00
363 3.2.2.04.010 DEPRECIAÇÕESÿEÿAMORTIZAÇÕES 22.200,84D14.800,56D 7.400,28 0,00
493 3.2.2.04.014 MULTAÿDEÿTRÂNSITO 1.268,43D302,89D 965,54 0,00
630 3.2.2.04.015 ALIMENTAÇÃO 2.659,11D2.025,11D 634,00 0,00
635 3.2.2.04.019 MANUTENÇÃOÿDEÿVEÍCULOS 5.074,62D3.089,62D 1.985,00 0,00
642 3.2.2.04.026 DESPESASÿDIVERSAS 743,58D743,58D 0,00 0,00

367 3.2.2.05 DESPESASÿFINANCEIRAS 30.588,50D20.755,88D 9.904,92 72,30
368 3.2.2.05.001 JUROSÿPASSIVOS 1.814,10D1.204,32D 609,78 0,00
374 3.2.2.05.007 JUROSÿSOBREÿDESCONTOÿDEÿCHEQUESÿEÿDUPLICATAS 3.281,84D2.180,41D 1.101,43 0,00
375 3.2.2.05.008 JUROSÿSOBREÿEMPRÉSTIMOSÿEÿFINANCIAMENTOS 22.657,90D15.440,15D 7.217,75 0,00
646 3.2.2.05.011 DESPESASÿBANCÁRIAS 300,94D215,34D 85,60 0,00
654 3.2.2.05.011 TARIFASÿDEÿCOBRANÇA 1.514,00D1.033,06D 553,24 72,30
648 3.2.2.05.013 IOF 690,70D503,58D 187,12 0,00
649 3.2.2.05.014 TARIFASÿBANCÁRIAS 329,02D179,02D 150,00 0,00

402 4 CONTASÿDEÿRESULTADOÿ-ÿRECEITAS 251.273,99C189.430,92C 5.850,29 67.693,36
403 4.1 RECEITASÿOPERACIONAIS 251.273,99C189.430,92C 5.850,29 67.693,36
404 4.1.1 RECEITAÿBRUTAÿDEÿVENDASÿEÿSERVIÇOS 272.622,14C204.974,23C 0,00 67.647,91
405 4.1.1.01 RECEITAÿBRUTASÿDEÿVENDASÿEÿMERCADORIAS 272.622,14C204.974,23C 0,00 67.647,91
408 4.1.1.01.003 VENDAÿDEÿMERCADORIASÿC/ST 254.708,73C187.060,82C 0,00 67.647,91
409 4.1.1.01.004 VENDAÿDEÿMERCADORIASÿS/ST 17.913,41C17.913,41C 0,00 0,00

413 4.1.2 (-)ÿDEDUÇÕESÿDAÿRECEITAÿBRUTA 21.453,11D15.602,82D 5.850,29 0,00
414 4.1.2.01 (-)ÿCANCELAMENTOÿEÿDEVOLUÇÕES 3.149,24D1.482,81D 1.666,43 0,00
415 4.1.2.01.001 (-)ÿDEVOLUÇÃOÿDEÿVENDAÿC/ST 1.603,03D978,47D 624,56 0,00
416 4.1.2.01.002 (-)ÿDEVOLUÇÃOÿDEÿVENDAÿS/ST 1.546,21D504,34D 1.041,87 0,00

424 4.1.2.03 (-)ÿIMPOSTOSÿSOBREÿVENDASÿEÿSERVIÇOS 18.303,87D14.120,01D 4.183,86 0,00
480 4.1.2.03.008 (-)ÿSIMPLESÿNACIONAL 18.303,87D14.120,01D 4.183,86 0,00

430 4.1.3 RECEITASÿFINANCEIRAS 104,96C59,51C 0,00 45,45
431 4.1.3.01 JUROSÿEÿDESCONTOS 104,81C59,36C 0,00 45,45
433 4.1.3.01.002 JUROSÿATIVOS 1,44C1,44C 0,00 0,00
434 4.1.3.01.003 DESCONTOSÿFINANCEIROSÿOBTIDOS 103,37C57,92C 0,00 45,45

613 4.1.3.03 GANHOSÿCOMÿAPLICAÇÕESÿFINANCEIRAS 0,15C0,15C 0,00 0,00
614 4.1.3.03.001 RENDIMENTOSÿDEÿAPLICAÇÃOÿDOÿFAF 0,15C0,15C 0,00 0,00

ATIVO

PASSIVO

CONTASÿDEÿRESULTADOSÿ-ÿCUSTOSÿEÿDESPESAS

CONTASÿDEÿRESULTADOÿ-ÿRECEITAS

RESULTADOÿDOÿEXERCÍCIO

PATRIMÔNIOÿLÍQUIDO

4.038.648,17D

4.090.763,79C

303.389,61D

251.273,99C

0,00

155.368,71C

302.716,64

140.409,51

698,16

67.693,36

0,00

0,00

253.215,18

164.591,46

87.860,74

5.850,29

0,00

0,00

4.088.149,63D

4.114.945,74C

216.227,03D

189.430,92C

0,00

155.368,71C

CONTASÿDEVEDORAS

CONTASÿCREDORAS

4.342.037,78D

4.497.406,49C

303.414,80

208.102,87

341.075,92

170.441,75

4.304.376,66D

4.459.745,37C

RESULTADOÿDOÿMES

RESULTADOÿDOÿEXERCÍCIO

25.319,51D

52.115,62D

61.843,07

251.273,99

87.162,58

303.389,61

0,00

26.796,11D

Joinville-SC,ÿ31ÿdeÿMarçoÿdeÿ2019.

RESUMOÿDOÿBALANCETE

_______________________________________
DIEGOÿLINDOLFOÿFELACIO
Reg.ÿnoÿCRCÿ-ÿSCÿsobÿoÿNo.ÿSC-039442/O-1
CPF:ÿ059.298.079-06

_______________________________________
JEFERSONÿSCHMIDT
SÓCIOÿADMINISTRADOR
CPF:ÿ076.270.429-25

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
DIEDIEDIEDIEDIEDIEGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINDOLFOÿFELACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
Reg.ÿnoÿCoÿCRCÿ-ÿSCÿsobÿoÿNo.ÿSC-039442/O-1

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHMIDMIDMIDMIDMIDMIDMIDMID
IOÿADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMADMINIINIINIINIINISTR
:ÿ076.76.76.76.76.270.429-2



Empresa: Folha: 0001

Período:

SCHMIDTÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUÇÃOÿEÿELÉTRICOS
C.N.P.J.: 13.134.924/0001-22
Insc.ÿJuntaÿComercial:ÿ42205734141ÿData:ÿ20/01/2011

01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019

DEMONSTRAÇÃOÿDOÿRESULTADOÿDOÿEXERCÍCIOÿEMÿ31/03/2019

Saldo TotalDescrição

RECEITAÿBRUTA
67.647,91VENDAÿDEÿMERCADORIASÿC/ST 67.647,91

DEDUÇÕES
(-)ÿDEVOLUÇÃOÿDEÿVENDAÿC/ST (624,56)
(-)ÿDEVOLUÇÃOÿDEÿVENDAÿS/ST (1.041,87)

(5.850,29)(-)ÿSIMPLESÿNACIONAL (4.183,86)

61.797,62RECEITAÿLÍQUIDA
ÿ

CMV
(40.494,29)CUSTOSÿDASÿMERCADORIASÿREVENDIDAS (40.494,29)

21.303,33LUCROÿBRUTO
ÿ

(46.668,29)DESPESASÿCOMERICIAIS,ÿOPERACIONAISÿEÿFINANCEIRAS
ÿ

DESPESASÿCOMERCIAIS
(1.210,98)FRETESÿEÿCARRETOS (1.210,98)

DESPESASÿADMINISTRATIVASÿEÿFINANCEIRAS
SALÁRIOSÿEÿORDENADOS (13.486,63)
PRÓ-LABORE (4.000,00)
13ºÿSALÁRIO (1.122,29)
FÉRIAS (1.426,31)
FGTS (1.282,81)
VALEÿTRANSPORTE (400,76)
IPVA (152,13)
MULTASÿDEÿMORA (336,34)
ENERGIAÿELÉTRICA (860,06)
MATERIALÿDEÿEXPEDIENTE (914,10)
HONORÁRIOSÿCONTÁBEIS (658,44)
DEPRECIAÇÕESÿEÿAMORTIZAÇÕES (7.400,28)
MULTAÿDEÿTRÂNSITO (965,54)
ALIMENTAÇÃO (634,00)
MANUTENÇÃOÿDEÿVEÍCULOS (1.985,00)
JUROSÿPASSIVOS (609,78)
JUROSÿSOBREÿDESCONTOÿDEÿCHEQUESÿEÿDUPLICATAS (1.101,43)
JUROSÿSOBREÿEMPRÉSTIMOSÿEÿFINANCIAMENTOS (7.217,75)
DESPESASÿBANCÁRIAS (85,60)
TARIFASÿDEÿCOBRANÇA (480,94)
IOF (187,12)

(45.457,31)TARIFASÿBANCÁRIAS (150,00)

RECEITASÿFINANCEIRAS
45,45DESCONTOSÿFINANCEIROSÿOBTIDOS 45,45

(25.319,51)RESULTADOÿOPERACIONAL
ÿ



Empresa: Folha: 0002

Período:

SCHMIDTÿATACADISTAÿDEÿMATERIAISÿDEÿCONSTRUÇÃOÿEÿELÉTRICOS
C.N.P.J.: 13.134.924/0001-22
Insc.ÿJuntaÿComercial:ÿ42205734141ÿData:ÿ20/01/2011

01/03/2019ÿ-ÿ31/03/2019

DEMONSTRAÇÃOÿDOÿRESULTADOÿDOÿEXERCÍCIOÿEMÿ31/03/2019

Saldo TotalDescrição

(25.319,51)RESULTADOÿANTESÿDOÿIRÿEÿCSL
ÿ

(25.319,51)PREJUÍZOÿDOÿEXERCÍCIO

_______________________________________
JEFERSONÿSCHMIDT
SÓCIOÿADMINISTRADOR
CPF:ÿ076.270.429-25

_______________________________________
DIEGOÿLINDOLFOÿFELACIO
Reg.ÿnoÿCRCÿ-ÿSCÿsobÿoÿNo.ÿSC-039442/O-1
CPF:ÿ059.298.079-06

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
DIEGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿGOÿLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINLINDOLFOÿFELACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIACIO

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
JEFERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSERSONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿONÿSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCHSCH
SÓCSÓCSÓCSÓCSÓCSÓCSÓCSÓCSÓCSÓCSÓCSÓCSÓCSÓCIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿIOÿADMADMADMADMADMADMINI


